

سیاسی

وزیر دفاع:

موشک ابومهدی محدوده دفاع دریایی ایران را افزایش داد

صبح روز گذشته ده‌ها فروند موشک کروز دریایی برد بلند «ابومهدی»، با حضور وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به نیروهای دریایی ارتش و سپاه تحویل داده شد.

به گزارش ایرنا، امیر محمدرضا آشتیانی در آیین الحاق سامانه سلاح موشکی کروز دریایی برد بلند ابومهدی به نیروی دریایی ارتش و نیروی دریایی سپاه، گفت: این سامانه راهبردی، محدوده دفاع دریایی ما را نسبت به گذشته چندین برابر افزایش خواهد داد. برد ۱۰۰۰ کیلومتری مقابله با جنگ الکترونیک دشمن، رادارگریزی و بهره بردن از هوش مصنوعی در نرم‌افزار طراحی مسیر پروازی از قابلیت‌های این سامانه است.

افشین نادری شریف، معاون تحقیقات صنعتی وزارت دفاع هم در این مراسم از تحویل موشک‌های بالستیک شهید حاج قاسم به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در آینده نزدیک و در هفته صنعت دفاعی خبر داد.

سخنگوی دولت:

روند تورم نزولی است

سخنگوی دولت با اشاره به کاهش ۲.۵ درصدی نرخ تورم نقطه به نقطه در تیرماه گفت: از تورم ۶۰ درصدی به تورم نقطه به نقطه زیر ۴۰ درصدی رسیده‌ایم.

به گزارش ایرنا، علی بهادری جهرمی این ارقام را بیانگر استمرار روند نزولی نرخ رشد تورم دانست و اظهارداشت: البته این نرخ بالاست ولی نشان می‌دهد مسیر تحقق این برنامه‌ها در حال طی شدن است. وی درباره برخی برداشتها از پیشنهادات دولت در لایحه برنامه هفتم توسعه گفت: دولت اجازه نمی‌دهد هیچگونه تعرضی به حقوق بازنشستگان اتفاق بیفتد و نرخ‌های افزایش حقوق بازنشستگان نشان از همین اهتمام دولت دارد. دولت نگاهش این است که نرخ افزایش حقوق متناسب با حفظ قدرت خرید باشد.

امیرعبداللهیان:

بهانه آزادی بیان نباید مجوز اهانت به مقدسات مسلمانان شود

وزیر امور خارجه در دیدار با رئیس پارلمان جمهوری صربستان گفت: ما اهانت به کتب آسمانی را محکوم کرده و معتقدیم نباید به بهانه آزادی بیان، اجازه اقدام اهانت‌آمیز به مقدسات مسلمانان و پیروان ادیان الهی داده شود.

به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان با مثبت دانستن روند رشد مناسبات فیما بین در بخش‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی، اظهار امیدواری کرد تبادل هیأت‌هایی در سطوح عالی میان دو کشور استمرار داشته باشد و همکاری‌ها گسترش یابد.

تا بهمن سال آینده

مسیر برگشت قطعه ۲ آزادراه تهران-شمال زیر بار ترافیک می‌رود

وزیر راه و شهرسازی از اتمام مسیر برگشت قطعه ۲ آزادراه تهران-شمال تا دهه فجر سال آینده خبر داد.

به گزارش ایرنا، مهرداد بذریاش در بازدید از آزادراه تهران-شمال گفت: چهار بانده شدن قطعه ۱۰ کیلومتری از «مرزن‌آباد» به «دزین» هم در برنامه قرار دارد. وی با بیان اینکه ۵۰ درصد از این بخش به اتمام رسیده است، اظهارداشت: تلاش می‌کنیم با تامین هرچه سریع‌تر منابع، باقی مسیر هم به اتمام برسد تا تردد مردم در مجاورت قطعه ۳ تسهیل شود.

بذریاش بیان کرد: عملیات اجرایی قطعه سوم هم با مشارکت وزارت راه و شهرسازی و بنیاد مستضعفان و با قدرالسهم‌های متفاوت تداوم خواهد داشت و تامین مالی این پروژه از محل دارایی‌های وزارت راه و شهرسازی و منابع عمومی خواهد بود.

متقاضیان جایگزینی خودروهای فرسوده در «ستاد» ثبت‌نام کنند

رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده گفت: ۱۹ هزار پذیرفته شده مرحله دوم طرح جایگزینی خودروهای فرسوده هرچه سریعتر در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی NNHK.IR ثبت‌نام کنند.



به گزارش ایرنا، مهران سالاریه اظهار داشت: متقاضیانی که انتخاب آنها محصولاتی از شرکت‌های سایپا، کرمان موتور، مدیران خودرو و فرداموتور است، پیامکی از سامانه نوسازی ناوگان دریافت کرده‌اند. این متقاضیان علاوه بر ایجاد صفحه شخصی، باید از فهرست موجود، مرکز اسقاط نزدیک محل سکونت خود را مشخص و سپس نسبت به تحویل خودروی فرسوده به مرکز تعیین شده و طی مراحل مربوطه اقدام کنند تا به‌صورت سیستمی در فاز تحویل خودروی جایگزین قرار گیرند.

رئیس بنیاد مسکن خبر داد

افتتاح ۵۰ هزار مسکن ملی در هفته دولت

رئیس بنیاد مسکن گفت: در هفته دولت، ۳۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن را در روستاها افتتاح می‌کنیم. ۲۰ هزار واحد شهری هم به پیشرفت‌های بالایی رسیده که در صورت تأمین مالی، این تعداد را هم به بهره‌برداری می‌رسانیم.

به گزارش ایسنا، اکبر نیکزاد اظهار کرد: بانک‌ها در پرداخت تسهیلات ساخت مسکن روستایی همکاری مناسبی دارند و درحال حاضر ۱۵۸ هزار واحد را در روستاها به مرحله ساخت رسانده‌ایم. از این تعداد حدود ۳۰ هزار واحد به مرحله افتتاح رسیده و در هفته دولت به بهره‌برداری می‌رسد. به گفته وی، در بخش شهری هم ۱۵۰ هزار واحد توسط بنیاد مسکن در حال اجراست که هر واحد ۳۵ میلیون تومان وام دارد. وی یادآور شد: البته تسهیلات در این بخش به ۵۵۰ میلیون تومان افزایش یافته و درخواست کرده‌ایم ۲۰۰ میلیون تومان وام متمم به پروژه‌ها تزریق شود. نیکزاد گفت: هم‌اکنون ۲۰ هزار واحد شهری را به پیشرفت بالای ۷۰ درصد رسانده‌ایم و اگر تسهیلات متمم پرداخت شود این واحدها را هم در بازه زمانی

رشد ۱۵ درصدی صدور پروانه ساخت در بافت‌های فرسوده

یکی از برنامه‌هایی که دولت برای ساخت مسکن در اولویت قرار داده، نوسازی بافت فرسوده است و در این راستا معاون وزیر راه و شهرسازی از رشد

آغاز مرحله دوم ساماندهی مشاوران املاک در پایتخت

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران از شروع دور جدید ساماندهی مشاوران املاک در این شهر طی هفته آینده خبر داد و گفت: ۱۵۰۰ عملیات گشت مشترک در سه ماهه اخیر انجام شده است.



به گزارش ایرنا، حسین جنتی اظهار داشت: این تعداد عملیات، منجر به پلمب ۲۳ واحد مشاور املاک متخلف با تخلف‌های محرز نداشتن جواز کسب، ارائه ندادن کد رهگیری و دریافت حق‌الزحمه غیرقانونی شد. در این مدت ۱۲۰۰ اخطار به مشاوران املاک داده شد و در صورت بی‌توجهی، ظرف مهلت قانونی ۱۵ روزه، واحدها پلمب خواهند شد. وی با اعلام حمایت از طرح پلمب هوشمند، اظهار امیدواری کرد پلیس اقتصادی بتواند هرچه سریعتر از طریق شرکت‌های دانش‌بنیان، این طرح را عملیاتی کند.



گروه جهادی است. وی بر لزوم استفاده از ظرفیت دانشگاهیان برای نوسازی بافت‌های فرسوده تأکید کرد و گفت: باید از ظرفیت دانشجویان عمران، معماری، شهرسازی، علوم اجتماعی و رشته‌های مرتبط با حوزه بازآفرینی شهری به عنوان یک نیروی داوطلب با انگیزه و کم هزینه در کنار فارغ‌التحصیلان استفاده کرد.

حوزه بازآفرینی شهری پای کار آمده‌اند و درصددیم تمام موانع و مشکلات را از سر راه شهرداران برداریم. آئینی با اشاره به اینکه ۵ هزار و ۴۰۰ محله فرسوده در دستور کار برنامه بازآفرینی شهری قرار گرفته است، تصریح کرد: انجام برنامه‌های بازآفرینی با این حجم گستردگی در محله‌های فرسوده کشور نیازمند ۱۰۰ هزار

شهری با اشاره به رهنمودهای مقام معظم رهبری درباره رسیدگی و نوسازی بافت‌های فرسوده، عنوان کرد: در آخرین نشست شورای عالی مسکن، رئیس جمهور عنوان کرد کاری که در نوسازی بافت‌های فرسوده شروع شده با قوت ادامه پیدا کند. هم‌اکنون تمامی استانداران، فرمانداران، شهرداران و ادارات کل راه و شهرسازی در

۱۵ درصدی صدور پروانه ساخت در بافت‌های فرسوده خبر داد. به گزارش ایرنا، محمد آیینی گفت: در سال ۱۴۰۱ حدود ۶۰ هزار و ۴۸۵ واحد مسکونی در بافت‌های فرسوده در سامانه ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار ثبت شده که به لحاظ تعداد پروانه، ۱۵ درصد رشد نسبت به سال ۱۴۰۰ نشان می‌دهد. مدیرعامل شرکت بازآفرینی

می‌شود، گفت: با ثبت آمار دقیق از میزان تولید و تطبیق آن با آمار واردات، میزان مصرف و نیاز کشور به برنج مشخص می‌شود و دیگر نیازی نیست برای مدیریت بازار از ابزار غیرتجاری مانند ممنوعیت فصلی واردات استفاده کرد.

غفلت شده است. انجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج ایران، این آمادگی را دارد که در حوزه شناسنامه‌دار شدن برنج ایرانی پیشقدم شده و در اجرای آن به دولت کمک کند. وی با بیان اینکه با اجرای این طرح بسیاری از مجهولات بازار برنج مشخص و شفاف

اظهار داشت: با وجود جایگاه برنج ایرانی در سبد تولیدات محصولات کشاورزی کشور و همچنین سهم آن در سبد مصرف خانوار به‌عنوان دومین محصول غذایی اساسی بعد از گندم، تاکنون در زمینه مدیریت آمار تولید، واردات و مصرف این محصول

دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج ایران گفت: با اجرای طرح شناسنامه‌دار شدن برنج ایرانی، ضمن رصد میزان تولید و مصرف، می‌توان بازار را مدیریت کرد تا از آسیب‌هایی چون اختلاط، تقلب و احتکار جلوگیری شود. به گزارش ایرنا، مسیح کشاورز



تأمین برق پایدار با کمک نیروگاه‌های حرارتی

معاون راهبردی تولید شرکت مادر تخصصی برق حرارتی گفت: از ابتدای سال تاکنون به‌طور متوسط روزانه یک میلیون مگاوات ساعت انرژی در نیروگاه‌های حرارتی تولید شده است. به گزارش ایرنا، ناصر اسکندری اظهار داشت: نیروگاه‌های حرارتی در چهار ماهه نخست امسال توانستند با تولید بیش از ۱۲۲ میلیون مگاوات ساعت انرژی، نقش مهمی در تأمین برق پایدار برای مشترکان داشته باشند که ۵۴ درصد از این میزان تولید مربوط به واحدهای سیکل ترکیبی با تولید ۶۶ میلیون مگاوات ساعت انرژی است.



رشد ۳۸ درصدی صادرات ایران به ارمنستان

سخنگوی کمیسیون روابط بین‌الملل و توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت ایران گفت: تجارت غیرنفتی ایران به ارمنستان در بهار امسال به ۱۰۱ میلیون و ۷۴۷ هزار دلار رسید که این میزان در مقایسه با بهار سال قبل، رشد ۳۸.۴ درصدی داشته است. به گزارش ایرنا، روح اله لطیفی همزمان با سفر وزیر خارجه ارمنستان به کشورمان اظهار داشت: صادرات غیرنفتی ایران به ارمنستان در سال ۱۴۰۱ هم رشد ۵۳ درصدی داشت. عمده صادرات ایران به ارمنستان، محصولات فولادی، ماهی و میگو و مصالح ساختمانی بوده است.



فرزین: قیمت مسکن با مدیریت انتظارات تورمی نزولی شد

رئیس کل بانک مرکزی گفت: با نزولی شدن نرخ تورم و ثبات بازار ارز، شاهد کاهش قیمت مسکن در بیشتر مناطق تهران هستیم.

به گزارش تسنیم، محمدرضا فرزین بیان کرد: طبق گزارش‌ها، متوسط قیمت یک متر مربع زیربنای واحدهای مسکونی معامله شده شهر تهران در تیرماه، نسبت به ماه‌های گذشته کاهش قابل توجهی داشته و بررسی اطلاعات مناطق ۲۲ گانه تهران هم نشان می‌دهد قیمت در ۱۵ منطقه، کاهش یافته که این امر تأثیر قابل توجهی بر کاهش کلی قیمت مسکن دارد.